
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення
до Президента України та  Верховної Ради України щодо завершення 

розпочатого будівництва та реконструкції споруджень за обласною 
цільовою програмою підготовки та проведення фінальної частини 

чемпіонату Європи 2012 року з  футболу  в Одеській області

Відповідно до статей  6, 85, 102   Конституції України, статей 4, 10, 43 
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  керуючись 
принципами  народовладдя,  поєднання  місцевих  і  державних  інтересів, 
висловлюючи  думку  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської 
області,  обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Направити звернення  щодо завершення розпочатого будівництва та 
реконструкції  споруджень за обласною цільовою програмою підготовки та 
проведення фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з  футболу  в 
Одеській області Президенту України та Верховній Раді України (додається).

2.  Опублікувати  дане  звернення  у  друкованому  органі  Одеської 
обласної ради газеті «Одеські вісті».

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  голову 
Одеської обласної ради.

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

11 вересня 2009 року
№ 909-V



                  Додаток
                  до рішення обласної ради
                  від 11 вересня  2009 року
                  № 909-V

Звернення
до Президента України та  Верховної Ради України щодо завершення 

розпочатого будівництва та реконструкції споруджень за обласною 
цільовою програмою підготовки та проведення фінальної частини 

чемпіонату Європи 2012 року з  футболу  в Одеській області

Згідно з Державною цільовою програмою підготовки та проведення в 
Україні  фінальної  частини чемпіонату  Європи 2012 року  з  футболу  місто 
Одеса  було  визначене  як  одне  з  приймаючих міст  для  проведення  матчів 
чемпіонату.

Рішенням  обласної  ради  від  28  січня  2009  року  №  739-V була 
затверджена обласна цільова програма підготовки та проведення фінальної 
частини чемпіонату Європи з футболу в Одеській області, де  були зазначені 
цілі, завдання та шляхи реалізації даного заходу в Одеській області, а також 
визначені обсяги та джерела фінансування з бюджетів усіх рівнів.

Незважаючи на  світову фінансову кризу,  а  також достатньо  складне 
економічне  та  соціальне  становище  в  регіоні,  в  області  все  ж  таки 
розпочалась  підготовка  до  чемпіонату.  Були  задіяні  всі  джерела 
фінансування – можливості бюджетів всіх рівнів, суб’єктів господарювання, 
підприємницької галузі,  технічні і людські ресурси.

На  жаль,  за  результатами  рішення,  прийнятого  на  засіданні 
Виконавчого комітету УЄФА, місто Одеса було виключено з переліку міст, в 
яких  проходитимуть  матчі  чемпіонату,  і,  як  наслідок,  в  подальшому  не 
передбачено  фінансування  з  державного  бюджету  об’єктів,  які  були 
запропоновані в обласній Програмі.

Серед цих об’єктів: 
-  реставрація  та  ремонт  палацу  Абази,  в  якому  розміщується  музей 

Західного та Східного мистецтва; 
- ремонт та реставрація будівлі Одеської державної музичної академії 

ім. А.В. Нежданової; 
- ремонт та реконструкція фасадів та внутрішніх приміщень Одеської 

державної наукової бібліотеки імені М. Горького;
-  ремонт та реконструкція будівлі Одеського державного цирку;
- реконструкція стадіону «Чорноморець»;
-  капітальний  ремонт  за  європейськими  стандартами  автомобільної 

дороги Одеса-Рені;
- будівництво автомобільної дороги в об’їзд м. Одеса;
- капітальний ремонт дороги Одеса - Кучурган та інші. 



Ми, депутати Одеської обласної ради, стурбовані тим, що фінансування 
розпочатого  будівництва  та  реконструкції  споруджень,  передбачених 
обласною програмою,  припинено.  Ми виходимо з того, що робота на цих 
об’єктах повинна продовжуватися незалежно від того,  будуть проводитися 
матчі чемпіонату Європи з футболу 2012 року в місті Одесі чи ні. 

Адже гордістю  нашого  краю  є  велика  кількість  пам’ятників 
архітектури,  історії  та  культури,  національних  заповідників,  якими  ми 
пишаємось. Кожного року місто приймає багато туристів з усієї України та 
різних країн світу,   Одеса  по праву є знаним туристичним та культурним 
центром  півдня  України,  і  її  красу  ми  зобов’язані  передати  майбутнім 
поколінням як моральний, виховний і культурний спадок.

Тому, враховуючи думку мешканців міста Одеси та Одеської області, 
звертаємось  до Президента України та Верховної Ради України з проханням 
при  формуванні  проекту  Державного  бюджету  України  на  2010  рік 
передбачити кошти, які були запропоновані раніше в зазначеній Державній 
цільовій програмі, на будівництво та реконструкцію включених до програми 
об’єктів.

В свою чергу, виходячи з реальних можливостей  місцевих бюджетів, 
депутатський корпус Одеської обласної ради за підтримки місцевих  органів 
виконавчої влади при  формуванні проекту обласного бюджету на 2010 рік 
також   запланує  спрямування  коштів  на  будівництво  та  реконструкцію 
об’єктів, передбачених вищеназваною обласною програмою.


